§ 1º Aos servidores abaixo relacionados, a Função Gratificada de Coordenação na Proteção Social Básica, 
para o servidor efetivo com atuação de coordenação em serviços ou programas vinculados à Proteção 
Social Básica, limitando-se a 25 (vinte e cinco) gratificações no valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos 
reais), de acordo com o Art. 33, inciso II da Lei Complementar N.º 267 de 30 de outubro de 2025;

MAT. NOME CARGO ATUAÇÃO

72.914-9 HELOYSE IZABELLE MOREIRA
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
DPSB – CAD. ÚNICO UNID. 

(CENTRAL)

72.916-9 JAQUELINE CORDEIRO DE NEGREIRO

[...]

§ 2º Aos servidores abaixo relacionados, a Função Gratificada de coordenação na Política de 
Segurança Alimentar e Nutricional, para o servidor efetivo com atuação de coordenação em 
serviços ou programas vinculados à Política de Segurança Alimentar e Nutricional, limitando-
se a 04 (quatro) gratificações no valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) de acordo 
com o Art. 33, inciso V da Lei Complementar N.º 267 de 30 de outubro de 2025;

72.738-0 JANAÍNA HEMETÉRIO CORDEIRO DOS REIS
TÉCNICA EM 
NUTRIÇÃO

DEPARTAMENTO DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR – 

COZINHA COMUNITÁRIA

72.915-2 DAYANE CARLA DE AZEVEDO MEDEIROS ADMINISTRADOR

[...]

Contratação para prestação dos serviços contábeis na unidade de ensino, acima 
identificada, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar de 10 de fevereiro de 2024 a 09 de fevereiro de 2025.
VALOR: Pela execução dos serviços, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor mensal de R$ 495,00 
(quatrocentos e noventa e cinco reais), totalizando R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ROM – Atividade 2-178, 2-921 e 2-922; Elementos de despesa 
3.3.3.50.41 e 3.4.4.50.41.
VIGÊNCIA: 10 de fevereiro de 2024 até 09 de fevereiro de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS

[...]

layout fornecido pela SMS

Unid 40 480 R$ 17,00 R$ 8.160,00

07

Placa frontlight: lona impressa 
estruturada em estrutura 
de matalon galvanizado, 
acabamento envelopado

Metro² 
quant

100² 1.200² R$ 216,00 R$ 259.920,00

O valor perfaz um total de R$ 655.500,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). 
Natal, 24 de fevereiro de 2026. 
GERALDO SOUZA PINHO ALVES 
Secretário Municipal de Saúde de Natal – SMS/NATAL.

EXTRATO DO CONTRATO 001/2026
Processo: SMS-20251194379
Fundamento Legal: A contratação objeto deste instrumento é celebrada com fulcro no Art.

[...]

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
- Sub-elemento: 01 - Material de expediente 
- Valor: R$ 62.138,80 - Fonte: 15000000 
- Compl. de fonte: 1002 
- Código Reduzido: 10807  
Valor: Pela execução do objeto do presente contrato, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o 
valor global de R$ 62.138,80 (Sessenta e dois mil e cento e trinta e oito reais e oitenta centavos)    
Vigência: A presente contratação terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. 
Gestor:  Luiz Jerônimo Sobrinho, Matricula: 13.871-1
Assinaturas:
Contratante: Geraldo Souza Pinho Alves
Contratada: Esmerindo Balbino

[...]

na faixa de areia da praia de Ponta Negra – NATAL/RN,
Da dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária – 29.46 - FUNDO DE URBANIZAÇÃO - FURB
Projeto/Atividade – 15.452.172.1-602 - PLANEJAMENTO E CONTROLE DA ORLA
Elemento de Despesa: 34490510 – 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - OUTROS
Valor: R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais).
Fonte: 17591301 Anexo: 4
Do Foro: As partes contratantes elegem o foro da cidade de Natal, para dirimir quaisquer questões 
oriundas do presente contrato, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja
Data da assinatura: